
 
Zaak : 270114 

Document : 270265 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 16 juni 2025  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
Wethouder: W. Wink 
Wethouder: P.D. Baneke 
Wethouder: R.W.M. Engels (afwezig) 
Wethouder: V.F.G. Arts  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aldus vastgesteld d.d. 24 juni 2025 
  
Secretaris: J. de Graaf 

  



 
 

 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 202182 

Onderwerp: Opheffing Gemeenschappelijke Regeling Financiële Grondslag Stichting 

Regionaal Bureau voor Toerisme Arnhem Nijmegen Veluwe 

Besluit: 1.  De Gemeenschappelijke Regeling Financiële Grondslag Stichting RBT ANV op 

te heffen per 31 december 2027. 

2.  De beschikking zoals opgenomen in bijlage 2 vast te stellen waarmee u de 

stichting informeert over het opheffen van de GR en het beëindigen van de 

subsidierelatie. Hierbij is een afbouwperiode opgenomen van twee jaar, 

waarbij we de subsidiebijdrage voor 2026 gelijk houden aan het voor 2025 

verleende subsidiebedrag en voor 2027 de subsidiebijdrage bepalen op 50% 

van het voor 2025 verleende subsidiebedrag. 

3.  Met de gemeenten Rijk van Nijmegen (Berg en Dal, Beuningen, Druten, 

Heumen, Kranenburg, Mook en Middelaar, Nijmegen en Wijchen) een 

samenwerkingsovereenkomst uit te werken om regionale marketing en 

toeristische informatie gezamenlijk in te kopen of te subsidiëren. 

4.  De raadsmededeling “Opheffing Gemeenschappelijke Regeling Financiële 

Grondslag Stichting Regionaal Bureau voor Toerisme Arnhem Nijmegen 

Veluwe” vast te stellen. 

  

Zaaknummer: 270050 

Onderwerp: Aanbevelingsbriefbrief voor het Schone Lucht Akkoord aan Rijk 

Besluit: Instemmen met het voorstel de aanbevelingsbrief Schone Lucht Akkoord van de 

provincie Gelderland aan het Rijk mede namens de gemeente Heumen te 

versturen en wethouder P. Baneke te mandateren dit tijdens het bestuurlijk 

overleg luchtkwaliteit kenbaar te maken. 

  

Zaaknummer: 267387 

Onderwerp: Beantwoording raadsvragen pachtgronden 

Besluit: 1.  In te stemmen met de antwoorden op de schriftelijke raadsvragen over de 

bestemming pachtgronden van DGH. 

2.  Deze antwoorden te verzenden via bijgaande raadsmededeling aan de raad. 

 

Zaaknummer: 262554 

Onderwerp: 

Besluit: 

Regionale ontwikkelagenda inclusief onderwijs 

1.  De regionale ontwikkelagenda inclusief onderwijs vast te stellen, waarin de 

belangrijkste punten zijn: 

a.  We werken regionaal gezamenlijk aan vijf thema’s aan de beweging inclusief 

onderwijs; 

b.  We hebben uitgangspunten opgesteld hoe we in de regio met elkaar 

samenwerken; 



 
 

 

3 
 

  

 

 

c.  De uitvoering van de ontwikkelagenda mag voor betrokken partijen niet 

leiden tot hogere kosten; 

2.  De raadsmededeling te verzenden naar de gemeenteraad. 

 

Zaaknummer: 262696 

Onderwerp: Monitor Sociaal Domein jaarrapportage 2024 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van de Monitor Sociaal Domein gemeente Heumen, 

jaarrapportage 2024. 

2.  De raad, via bijgevoegde raadsmededeling, te informeren over de Monitor 

Sociaal Domein gemeente Heumen, jaarrapportage 2024. 

3.  Wethouder Pepijn Baneke te mandateren om na vaststelling in het college 

(maar voor verzending van de raadsmededeling) tekstuele wijzigingen aan te 

brengen. 

 

Zaaknummer: 211655 

Onderwerp: Aanvulling locatiekeuze Spreidingswet met Broekkant 49 te Malden 

Besluit: 1.  De lijst met locaties in het kader van de Spreidingswet aan te vullen met de 

locatie Broekkant 49 te Malden; 

2.  In te stemmen met de beoordeling van de locatie; 

3.  Het besluit d.d. 6 mei 2025 en daarmee het raadsvoorstel ‘Locatiekeuze 

Spreidingswet’ in stand te laten; 

4.  De raad te informeren door middel van bijgaande raadsmededeling. 

 

Zaaknummer: 259157 

Onderwerp: Aanvulling Standpuntbepaling ALV VNG 18 juni 2025 

Besluit: Wij stellen u voor om in te stemmen met de bijgevoegde annotatie. 

 

Zaaknummer: 528888 

Onderwerp: Gunning onderhoudsbestek openbare verlichting 2025-2028 

Besluit: In te stemmen met enkelvoudige onderhandse aanbesteding en gunning voor  

raamovereenkomst onderhoud openbare verlichting 2025-2028 aan Van Gelder  

Verkeerstechniek. 

 
 

 
 


